Seção	de	Material	e	Patrimônio	(SEMAP)	no	Formulário	para	Pedido	de	Aquisição/Contratação	0842346.

2.	 A	 Seção	 de	 Compras,	 Licitações	 e	 Contratos	 (SLC)	 assegura	 que	 os	 requisitos	 exigidos	 para	 a
aquisição	foram	verificados,	conforme	checklist	0842679,	revisados	pela	Assessoria.

3.	A	despesa	em	questão	totaliza	R$	12.500,00	(doze	mil	e	quinhentos	reais).

4.	Segundo	a	Seção	de	Programação	e	Execução	Orçamentária	 (SPEO),	embora	a	despesa	 tenha	sido
prevista	 na	 LOA,	 não	 há	 saldo	 orçamentário	 suficiente	 (0843933).	 Tal	 fato	 não	 é	 impeditivo	 para	 a	 aquisição
pretendida,	 pois	 os	 valores	 previstos	 na	 proposta	 orçamentária	 são	 estimados	 e	 é	 comum	 que	 as	 contratações